проект

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Березовское муниципальное образование
Администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    » октября 2019 г.                                  №

«О внесении изменений в муниципальную программу

 «Охрана окружающей среды на территории

 Березовского муниципального образования

на 2019-2021 годы», утвержденную

 постановлением .Березовского муниципального

образования от  01.08.2019г.№56»

.
В целях улучшения состояния окружающей среды, обеспечения санитарных норм содержания территории Березовского муниципального образования и сохранения здоровья населения, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 г. №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.8 Федерального закона от 24.06.1998г.№89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Положением о порядке формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Березовского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Березовского муниципального образования №30 от 05.03.2019г., Постановлением Правительства Иркутской области от 23.09.2019г.№782-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год» Уставом Березовского муниципального образования, администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  Муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории Березовского муниципального образования на 2019-2021 годы» (далее - Программа).

1.1.В Паспорт муниципальной программы:

Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: « Общий объем финансирования Программы составляет 1351111,00 руб., в т.ч.:

2019 год-1316111,00 руб.

2020  год-15000,00 руб.;

            2021 год-20000,00 руб.

Общий объем финансирования из областной бюджет-1250305,45руб., в т.ч.:

2019 год-1250305,45 руб.;

2020 год.-00,00 руб.,

2021 годг-00,00 руб.

Общий объем финансирования из местного бюджета– 100805,55 руб., в т.ч.:

2019год-65805,55руб.;

2020 год-15000,00 руб.,

2021 год- 20000,00 руб.

Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»  пункт 1 изложить в следующей редакции: «Введение в эксплуатацию контейнерных площадок под ТКО в 2019 году в количестве 10 единиц».

2.2.Раздел 1»Характеристика текущего состояния: содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методами»:

- исключить абзацы 4,5.6 и 7.

2.3.Раздел 3 «Прогноз конечных результатов Программы»:
Абзац 1 изложить в следующей редакции: «К окончанию срока исполнения муниципальной программы планируются следующие результаты:

-введение в эксплуатацию контейнерных площадок под ТКО в 2019 году -10 единиц».

2.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

 «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Березовского муниципального образования  в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, муниципальными правовыми актами Березовского муниципального образования.
            Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы представлено в приложении № 1 .

Общий объем финансирования Программы составляет 1351111,00 руб., в т.ч.:

 2019 год-1316111,00 руб.

2020  год-15000,00 руб.;

 2021 год-20000,00 руб.

Общий объем финансирования из областной бюджет-1250305,45руб., в т.ч.:

2019 год-1250305,45 руб.;

2020 год.-00,00 руб.,

2021 год.-00,00 руб.

Общий объем финансирования из местного бюджета– 100805,55 руб., в т.ч.:

2019год-65805,55руб.;

2020 год-15000,00 руб.,

2021 год- 20000,00 руб.

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»

2.5 Внести изменения в Приложение №2 «Целевые показатели (Индикаторы) муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Березовского муниципального образования» , изложив в новой редакции.
3.Главному  специалисту администрации Крупской О.Н. обеспечить публикацию настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Вестник Березовского муниципального образования и разместить на сайте администрации
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского

муниципального образования                                                      В.В.Никулин

Приложение 1

Основные мероприятиямуниципальной программы
«Охрана окружающей среды на   территории Березовского муниципального образования на 2019-2021 годы»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Всего (тыс.руб)
	Источники финансирования (руб)
	Ответственные исполнители

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	 Оборудование контейнерных площадок под ТКО

	1.
	Устройство контейнерных площадок под ТКО -10 единиц
	2019г.
	1037111,00

	985255,45
	51855,55

	Администрация Березовского муниципального образования

	2.
	Приобретение контейнеров под ТКО

	2.1
	Согласно мероприятиям, в количестве 30шт.
	2019г.
	279000,00

	265050,00
	13950,00

	3.
	Содержание контейнерных площадок под ТКО

	3.1
	Содержание и благоустройство контейнерных площадок
	2019г.

2020г.

2021г.
	0,00

15,00

20,00

	0,00

15,00

20,00

	4.
	Экологического просвещения населения Березовского муниципального образования

	4.1
	Проведение экологических мероприятий
	2019-2021гг
	0,00

	0,00

	5.
	Итого по годам:

	2019г.

	1316111,00

	1250305,45
	65805,55

	2020г.

	15,00

	-
	15,00

	2021г.

	20,00

	-
	20,00

	Итого (2019-2021гг)

	1351111,00

	1250305,45
	10080,55

                                                                                                                                                                                                                   Приложение 2

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

«Охрана окружающей среды на   территории Березовского муниципального образования на 2019-2021 годы»

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение на начало реализации муниципальной программы
	Планируемое значение по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель муниципальной программы:

-повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Березовского муниципального образования, в том числе:

-формирование экологической культуры населения Березовского муниципального образования;

-сокращение несанкционированных свалок на территории администрации.

	1.
	Задача муниципальной программы 1. --Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды

	1.1.
	Целевой показатель (индикатор) 1.1: Создание и оборудование новых КП под размещение ТКО.
	кол.
	0
	10
	0
	0

	1.2
	Целевой показатель (индикатор) 1.2.Приобретение контейнеров под ТКО
	кол.
	0
	30
	0
	0

	2.
	Задача муниципальной программы 2:- Создание благоприятной и безопасной окружающей  природной среды

	2.1.
	Целевой показатель (индикатор) 2.1: Ликвидация несанкционированных свалок на территории администрации
	Кол.
	5
	3
	2
	0

	3.
	Задача муниципальной программы 3: Повышение уровня экологического просвещения населения Березовского муниципального образования

	3.1.
	Целевой показатель (индикатор) 3.1.: Увеличение числа жителей участвующих в запланированных мероприятиях (кол.мероприятий.

/кол.участников)
	Кол./чел.
	6/56
	10/98
	14/120
	18/150